
С о д ержан и е : Об утверждении муниципальной программы «Взаимодействие с институтами гражданского общества в городск

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ АДМИНИСТРАЦИЯ
0 Ф 0  КАЛАЬЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КАЛА ОКРУГЫ ГОРОД УФА
ХАКИМИЭТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« »  август 202#й № fQi£ » августа 2оЖ

Об утверждении муниципальной 
программы «Взаимодействие с 
институтами гражданского общества 
в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Взаимодействие 
с институтами гражданского общества в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан».

2. Приложения №6, №9 и №12 постановления Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 22.03.2016г. 
№369 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан» признать утратившими силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Р.Ф. Г азизова.

Г лава Администрации Щ /
городского округа город Уфа //| ны J ч!
Республики Башкортостан |р Д ^ ОКуМ£нтов\J * § J J У.М. Мустафин

Уф а

Администрация ГО г. Уфа РБ 1029 от 14.08.2020 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00256 от 17.08.2020 Контрольная дата:



С од е ржан и е : Об утверждении муниципальной программы «Взаимодействие с институтами гражданского общества в городск

Утверждена
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от 2020 г. № - /0 2 3

Муниципальная программа 
«Взаимодействие с институтами гражданского общества в городском округе 

город Уфа Республики Башкортостан»

1. Паспорт муниципальной программы

Наименование
муниципальной
программы

«Взаимодействие с институтами гражданского общества 
в городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан» (далее - Программа)

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Управление по взаимодействию с институтами 
гражданского общества Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан; 
Муниципальное казенное учреждение «Центр 

общественной безопасности» городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан;
Муниципальное казенное учреждение «Социально­

реабилитационный центр для лиц в состоянии 
алкогольного опьянения» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Соисполнители
муниципальной
программы

Муниципальное казенное учреждение «Центр 
общественной безопасности» городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан;
Муниципальное казенное учреждение «Социально­

реабилитационный центр для лиц в состоянии 
алкогольного опьянения» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Координатор
муниципальной
программы

Управление по взаимодействию с институтами 
гражданского общества Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

Цели и задачи
муниципальной
программы

Цель 1. Обеспечение реализации социально значимых 
проектов и программ социально ориентированных 
некоммерческих организаций, территориальных 
общественных самоуправлений, получивших

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1029 от 14.08.2020
96-05-00256 от 17.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : Об утверждении муниципальной программы «Взаимодействие с институтами гражданского общества в городск

2

муниципальную поддержку.
Задача 1.1. Развитие поддержки социально 

ориентированных некоммерческих организаций, 
формирование организационных, правовых, финансовых 
и социально-экономических условий для деятельности 
СОНКО, ТОС; обеспечение участия широких слоев 
населения в реализации социально значимых проектов. 
Цель 2. Профилактика правонарушений и обеспечение 

общественной безопасности на территории городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан.
Задача 2.1. Профилактика правонарушений в жилом 

секторе, среди несовершеннолетних, в сфере 
благоустройства и обеспечение общественной 
безопасности в местах массового пребывания граждан; 
развитие и эксплуатация подсистемы видеонаблюдения 
аппаратно-программного комплекса «Безопасный 
город».
Цель 3. Снижение уровня преступлений и 

предупреждение общественно опасных деяний лицами, 
находящимися в состоянии алкогольного, 
наркотического или иного токсического опьянения. 
Задача 3.1. Своевременное и квалифицированное 

оказание первичной медико-санитарной помощи лицам в 
состоянии алкогольного, наркотического или иного 
токсического опьянения, утративших способность 
самостоятельно передвигаться или ориентироваться в 
окружающей обстановке.

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
муниципальной 
программы

Подпрограмма 1. «Содействие развитию и поддержка 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций»:
- количество СОНКО, ТОС, ставших получателями 

муниципальной поддержки, ед.;
- количество зарегистрированных ТОС, ед.;
- количество граждан, охваченных проектами СОНКО, 

ТОС, чел.;
- количество мероприятий /акций/ проектов, 

осуществленных СОНКО при поддержке подпрограммы, 
ед.
Подпрограмма 2. «Развитие системы общественной 

безопасности на территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан»:
- количество проведенных мероприятий по 

профилактике правонарушений на территории

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

1029 от 14.08.2020
96-05-00256 от 17.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : Об утверждении муниципальной программы «Взаимодействие с институтами гражданского общества в городск

3

городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ед.;
- количество проведенных мероприятий по обеспечению 

общественной безопасности на мероприятиях с 
массовым пребыванием граждан, ед.;
- количество эксплуатируемых элементов подсистемы 

видеонаблюдения АПК «Безопасный город», ед. 
Подпрограмма 3. «Профилактика пьянства и 

алкоголизма в городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан»:
- оказание социальных и реабилитационных услуг 

лицам, находящимся в состоянии алкогольного 
опьянения, страдающим алкогольной зависимостью, ед.;
- проведение мероприятий по профилактике пьянства, 

алкоголизма и бродяжничества на территории 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ед.

Сроки реализации
муниципальной
программы

2020 - 2025 годы без деления на этапы

Перечень
подпрограмм
муниципальной
программы

1. Содействие развитию и поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций.
2. Развитие системы общественной безопасности на 

территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.
3. Профилактика пьянства и алкоголизма в городском 

округе город Уфа Республики Башкортостан.

Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования подпрограммы (за счет 
местного бюджета) составляет -  1 584 124,0 тыс. руб., в 
том числе по годам:
2020 г. - 266 154,0 тыс. руб.;
2021 г. - 263 594,0 тыс. руб.;
2022 г. - 263 594,0 тыс. руб.;
2023 г. - 263 594,0 тыс. руб.;
2024 г. - 263 594,0 тыс. руб.;
2025 г. - 263 594,0 тыс. руб..

2. Финансовое обеспечение Программы 

Финансовые средства на реализацию мероприятий Программы

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1029 от 14.08.2020
96-05-00256 от 17.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : Об утверждении муниципальной программы «Взаимодействие с институтами гражданского общества в городск

4

формируются из средств бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан и внебюджетных источников.

Объем финансирования Программы может уточняться при 
формировании бюджетов всех уровней на очередной финансовый год и 
плановый период.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационный технологий"

1029 от 14.08.2020
96-05-00256 от 17.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об утверждении муниципальной программы «Взаимодействие с институтами гражданского общества в городск

5

Источники и направления 
финансирования

Финансовые затраты, тыс. руб.

Всего
в том числе по годам:

2020 2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8

Всего 1 584 124,0 266 154,0 263 594,0 263 594,0 263 594,0 263 594,0 263 594,0
в том числе:
местный бюджет 1 584 124,0 266 154,0 263 594,0 263 594,0 263 594,0 263 594,0 263 594,0
в том числе по подпрограммам:
Содействие развитию и поддержка 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций

6 760,0 3 260,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0

в том числе:
местный бюджет 6 760,0 3 260,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0
Развитие системы общественной 
безопасности на территории городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан, всего

1 486 212,0 247 702,0 247 702,0 247 702,0 247 702,0 247 702,0 247 702,0

в том числе:
местный бюджет 1 486 212,0 247 702,0 247 702,0 247 702,0 247 702,0 247 702,0 247 702,0
Профилактика пьянства и алкоголизма в 
городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан, всего

91 152,0 15 192,0 15 192,0 15 192,0 15 192,0 15 192,0 15 192,0

в том числе:
местный бюджет 91 152,0 15 192,0 15 192,0 15 192,0 15 192,0 15 192,0 15 192,0

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1029 от 14.08.2020
96-05-00256 от 17.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о де рж ани е: Об утверждении муниципальной программы «Взаимодействие с институтами гражданского общества в городск

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационные технологий"

1029 от 14.08.2020
96-05-00256 от 17.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : Об утверждении муниципальной программы «Взаимодействие с институтами гражданского общества в городск

Приложение № 1
к муниципальной программе 
«Взаимодействие с институтами 
гражданского общества в 
городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»

Муниципальная подпрограмма 
«Содействие развитию и поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций» муниципальной программы «Взаимодействие 
с институтами гражданского общества в городском округе город Уфа

Республики Башкортостан»

1. Паспорт подпрограммы

Наименование
Подпрограммы

Содействие развитию и поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций (далее - 
Подпрограмма)

Ответственный
исполнитель
Подпрограммы

Управление по взаимодействию с институтами 
гражданского общества Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

Соисполнители
Подпрограммы

Администрации районов городского округа город Уфа 
РБ

Цель и задачи 
Подпрограммы

Цель: Обеспечение реализации социально значимых 
проектов и программ социально ориентированных 
некоммерческих организаций (далее - СОНКО), 
территориальных общественных самоуправлений (далее 
-  ТОС), получивших муниципальную поддержку.
Задача 1. Развитие инфраструктурной поддержки 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций, формирование организационных, 
правовых, финансовых и социально-экономических 
условий для деятельности СОНКО, ТОС.
Задача 2. Обеспечение участия широких слоев населения 
в реализации социально значимых проектов

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
Подпрограммы

- количество СОНКО, ТОС ставших получателями 
муниципальной поддержки, ед.;

- количество зарегистрированных ТОС, ед.;
- количество граждан, охваченных проектами СОНКО, 

ТОС, чел.;

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1029 от 14.08.2020
96-05-00256 от 17.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од е ржан и е : Об утверждении муниципальной программы «Взаимодействие с институтами гражданского общества в городск

8

- количество мероприятий/акций/проектов, 
осуществленных СОНКО при поддержке подпрограммы, 
ед.

Сроки реализации 
Подпрограммы

2020 - 2025 годы без деления на этапы

Объем и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы (за счет 
местного бюджета) составляет -  6 760,0 тыс. руб., в том 
числе по годам:

2020 год -  3 260,0 тыс. руб.;
2021 год -  700,0 тыс. руб.;
2022 год -  700,0 тыс. руб.;
2023 год -  700,0 тыс. руб.;
2024 год -  700,0 тыс. руб.;
2025 год -  700,0 тыс. руб..

2. Характеристика текущего состояния

Некоммерческие организации (далее - НКО) являются основными 
институтами гражданского общества и значимыми партнерами органов 
местного самоуправления в решении стоящих перед обществом проблем. 
Большинство НКО осуществляют социально значимую деятельность, 
направленную на решение актуальных для общества задач и реализацию 
интересов граждан. Являясь формой самоорганизации граждан для 
реализации своих интересов, НКО создают систему социальной 
взаимопомощи, построенную на принципах солидарности и 
самостоятельности ее участников.

Социально ориентированные некоммерческие организации (далее -  
СОНКО) являются важнейшим институтом гражданского общества. Их 
деятельность способствует решению актуальных социальных проблем, 
повышению доступности предоставляемых гражданам социальных услуг, 
расширению благотворительной деятельности и добровольчества. 
Вовлечение граждан в добровольческую деятельность СОНКО способствует 
повышению уровня гражданской активности.

На сегодняшний день в городе насчитывается более 300 СОНКО, 
деятельность которых направлена на решение задач в сфере социального 
обеспечения, образования, культуры, правового просвещения, защиты 
малоимущих слоев населения, экологии, а также материнства и детства, 
создания здоровой среды обитания и др.

Основными источниками финансирования для НКО являются:
- государственная (муниципальная) поддержка;
- благотворительные пожертвования.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1029 от 14.08.2020
96-05-00256 от 17.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : Об утверждении муниципальной программы «Взаимодействие с институтами гражданского общества в городск

9

Основным содержанием деятельности по реализации подпрограммы 
является создание и поддержание условий, способствующих формированию 
и эффективной работе некоммерческого сектора в городском округе город 
Уфа Республики Башкортостан. При наличии благоприятных условий, 
развитие гражданской активности обеспечит саморазвитие институтов 
гражданского общества, которые смогут постепенно расширять сферу своей 
ответственности за решение актуальных для города и его жителей задач и 
проблем. Реализация политики по муниципальной поддержке деятельности 
СОНКО представляет собой совокупность различных форм поддержки: 
финансовой, информационной, организационной, образовательной.

3. Цель, задачи, сроки и этапы реализации Подпрограммы

При разработке мероприятий Подпрограммы сформированы и 
определены основные цели и задачи.

Целью реализации Подпрограммы является обеспечение реализации 
социально значимых проектов и программ социально ориентированных 
некоммерческих организаций, получивших муниципальную поддержку.

Основными задачами Подпрограммы являются:
- развитие инфраструктурной поддержки социально ориентированных 

некоммерческих организаций, формирование организационных, правовых, 
финансовых и социально-экономических условий для деятельности СОНКО, 
ТОС;

- обеспечение участия широких слоев населения в реализации социально 
значимых проектов.

Реализация Подпрограммы осуществляется непрерывно в течение 2020 - 
2025 годов.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1029 от 14.08.2020
96-05-00256 от 17.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об утверждении муниципальной программы «Взаимодействие с институтами гражданского общества в городск

4. Перечень целевых индикаторов Подпрограммы

№
п/п

Наименование цели, задач, целевых 
показателей, единица измерения

Фактическое 
значение 
целевого 

показателя на 
момент 

разработки под 
программы 

(отчетный год)

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной Подпрограммы

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1. Цель: обеспечение реализации социально значимых проектов и программ социально ориентированных 
некоммерческих организаций, получивших муниципальную поддержку

1.1. Задачи: развитие инфраструктурной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций, 
формирование организационных, правовых, финансовых и социально-экономических условий для деятельности 
СОНКО; обеспечение участия широких слоев населения в реализации социально значимых проектов.

1.1.1. количество СОНКО/ТОС, ставших 
получателями муниципальной поддержки, ед. 1 10 15 20 25 27 30

1.1.2. количество зарегистрированных ТОС, ед. 4 4 5 5 5 7 10

1.1.3. количество граждан, охваченных проектами 
СОНКО, ТОС, чел. 5 000 10 000 15 000 20 000 25 000 27 000 30 000

1.1.4. количество мероприятий / акций / проектов, 
осуществленных СОНКО при поддержке 
подпрограммы, ед.

0 10 10 10 20 30 40

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1029 от 14.08.2020
96-05-00256 от 17.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении муниципальной программы «Взаимодействие с институтами гражданского общества в городск

11

5. План реализации и финансовое обеспечение Подпрограммы

№
п/п Наименование мероприятий

Ответственн
ый

исполнитель,
соисполните

ль

Источник
финансиро

вания
подпрограм

мы

Расходы по годам реализации Подпрограммы, тыс. 
руб. (с одним десятичным знаком после запятой)

Номер 
целевого 

показателя 
, на 

достижени 
е которого 
направлен 

о
мероприят

ие

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Всего по Подпрограмме: 
«Содействие развитию и 
поддержка социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций»

Всего, в 
том числе:

6 760,0 3260,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0

местный
бюджет

6 760,0 3260,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0

2 Г ранты в форме субсидий 
на реализацию социально 
значимых проектов 
социально 
ориентированным 
некоммерческим 
организациям и 
территориальным 
общественным

Управление
по
взаимодейств 
ию с
институтами
гражданского
общества

Итого, в 
том числе:

2200,0 2200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.
1.1.2.
1.1.3.

местный
бюджет

2200,0 2200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

1029 от 14.08.2020
96-05-00256 от 17.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержание: Об утверждении муниципальной программы «Взаимодействие с институтами гражданского общества в городск

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

самоуправлениям

3 в том числе: мероприятие 
«Конкурс «Лучший Совет 
МКД»

Управление
по
взаимодейств 
ию с
институтами
гражданского
общества;
Администрац
ии районов
города

Итого, в 
том числе:

200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.3.

местный
бюджет

200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 Проведение конкурса 
«Меценат года»

Управление
по
взаимодейств 
ию с
институтами
гражданского
общества

Итого, в 
том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.4.

местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 Субсидия на возмещение 
затрат, связанных с 
участием ветеранов в 
социально-значимых 
мероприятиях города Уфы 
Республики Башкортостан, 
некоммерческой 
общественной ветеранской

Администрац 
ия ГО г.Уфа 
РБ

Итого, в 
том числе:

4 200,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 1.1.3.
1.1.4.

местный
бюджет

4 200,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1029 от 14.08.2020
96-05-00256 от 17.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении муниципальной программы «Взаимодействие с институтами гражданского общества в городск

13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

организации «Уфимская 
городская общественная 
организация БРОО 
ветеранов (пенсионеров) 
войны, труда, Вооруженных 
Сил и правоохранительных 
органов Республики 
Башкортостан»

6 Ремонт жилых помещений 
ветеранам Великой 
Отечественной войны

Администрац 
ия ГО г.Уфа 
РБ,
администрац 
ии районов 
ГО г.Уфа РБ

Итого, в 
том числе:

360,0 360,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.3.
1.1.4.

местный
бюджет

360,0 360,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1029 от 14.08.2020
96-05-00256 от 17.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о де рж ани е: Об утверждении муниципальной программы «Взаимодействие с институтами гражданского общества в городск

Приложение № 2 
к муниципальной программе 
«Взаимодействие с институтами 
гражданского общества в 
городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»

Муниципальная подпрограмма 
«Развитие системы общественной безопасности на территории 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан» муниципальной 
программы «Взаимодействие с институтами гражданского общества в 

городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

1. Паспорт подпрограммы

Наименование
Подпрограммы

«Развитие системы общественной безопасности на 
территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан» (далее - Подпрограмма)

Ответственный
исполнитель
Подпрограммы

Муниципальное казенное учреждение «Центр 
общественной безопасности» городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан (далее - МКУ ЦОБ г. 
Уфы)

Цель и задачи 
Подпрограммы

Цель: Профилактика правонарушений и обеспечение 
общественной безопасности на территории городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан.

Задача 1. Профилактика правонарушений в жилом 
секторе, среди несовершеннолетних, в сфере 
благоустройства и обеспечение общественной 
безопасности в местах массового пребывания граждан.

Задача 2. Развитие и эксплуатация подсистемы 
видеонаблюдения аппаратно-программного комплекса 
«Безопасный город» (далее по тексту - АПК 
«Безопасный город»)

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
Подпрограммы

- количество проведенных мероприятий по 
профилактике правонарушений на территории 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ед.;

- количество проведенных мероприятий по 
обеспечению общественной безопасности на 
мероприятиях с массовым пребыванием граждан, ед.;

- количество эксплуатируемых элементов подсистемы

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационные технологий"

1029 от 14.08.2020
96-05-00256 от 17.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ер жан и е : Об утверждении муниципальной программы «Взаимодействие с институтами гражданского общества в городск

15

видеонаблюдения АПК «Безопасный город», ед.

Сроки и этапы
реализации
Подпрограммы

2020-2025 годы без деления на этапы

Объем и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы (за 
счет местного бюджета) составляет -  1 486 212,0 тыс. 
руб., в том числе по годам:

2020 г. - 247 702,0 тыс. руб.;
2021 г. - 247 702,0 тыс. руб.;
2022 г. - 247 702,0 тыс. руб.;
2023 г. - 247 702,0 тыс. руб.;
2024 г. - 247 702,0 тыс. руб.;
2025 г. - 247 702,0 тыс. руб..

2. Характеристика текущего состояния.

Мероприятия подпрограммы «Развитие системы общественной 
безопасности на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан» с 2014 года по 2019 год реализовывались в рамках 
муниципальной программы «Развитие городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан».

За указанный период возросло количество ежегодно проводимых МКУ 
«Центр общественной безопасности г.Уфы» профилактических мероприятий 
в жилом секторе. Если в 2014 году работники Учреждения принимали 
участие в организации и проведении 1236 собраний и сходов граждан по 
широкому кругу вопросов, то в 2019 году -  более 2100. В 2019 году 
рассмотрено 8236 заявлений и обращений граждан и организаций против 
1581 в 2014 году. Ежегодно организовывались рейды в жилом секторе по 
предупреждению правонарушений и преступлений, в том числе совместно с 
сотрудниками полиции, сотрудниками уголовно-исполнительной инспекции. 
В ходе профилактической работы с населением работниками Учреждения 
совместно с сотрудниками полиции выявлено 1005 правонарушений, по 
которым возбуждены уголовные дела, против 148 уголовных дел в 2015 году.

Проводилась планомерная систематическая работа с 
несовершеннолетними, состоящими на учете в отделах полиции и внутри- 
школьном учете. Семьи неблагополучного быта и подростки, состоящие на 
различных видах учета, посещались по месту жительства. В ходе посещений 
проводятся обследования жилищно-бытовых условий несовершеннолетних, 
выявлялись факты ненадлежащего исполнения родителями и законными 
представителями обязанностей по воспитанию, содержанию и обучению 
детей. Всего в течение 2019 года работниками МКУ «Центр общественной 
безопасности г.Уфы», являющимися членами комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав районных администраций ГО г. Уфа

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1029 от 14.08.2020
96-05-00256 от 17.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : Об утверждении муниципальной программы «Взаимодействие с институтами гражданского общества в городск

16

РБ, составлено 1645 административных протоколов по ч.1 ст. 5.35 Ко АП РФ 
(в 2014 году -  449 протоколов).

В целях профилактики правонарушений несовершеннолетних ежегодно 
проводилось не менее 25000 лекций в образовательных учреждениях и более 
5000 благотворительных, развлекательных, культурных, спортивных и иных 
мероприятий.

Работники Учреждения совместно с сотрудниками полиции ежегодно 
участвовали в обеспечении общественного порядка при проведении более 
2500 культурно-массовых, зрелищно-спортивных и общественно­
политических мероприятий. Нарушений общественного порядка и 
чрезвычайных ситуаций не допущено.

Инспекторами МКУ «Центр общественной безопасности г. Уфы», 
входящими в состав административных комиссий Администраций районов 
города Уфы, в ходе проверок закрепленных территорий в 2019 составлено 
47819 протоколов об административных правонарушениях в сфере 
благоустройства в соответствии с Кодексом Республики Башкортостан об 
административных правонарушениях против 7246 протоколов в 2014 году.

Особое внимание уделялось развитию и эксплуатации подсистемы 
видеонаблюдения АПК «Безопасный город».

В 2019 году МКУ «Центр общественной безопасности г.Уфы» 
осуществлялся круглосуточный мониторинг состояния подсистемы 
видеонаблюдения и техническое обслуживание 1840 единиц оборудования 
АПК «Безопасный город» (в 2014 году -  1092), в том числе 356 камер 
видеонаблюдения (в 2014 году -  46), а также круглосуточный мониторинг 
состояния 39 видеокамер сторонних организаций. Функционирование АПК 
«Безопасный город» позволил повысить общий уровень общественной 
безопасности за счёт эффективного использования данного комплекса 
органами правопорядка. В 2019 году от правоохранительных органов 
поступило 345 запросов, обработка которых принесла 295 положительных 
результатов.

На территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
за 2019 год зарегистрировано 19304 преступления, что на 693 факта или 3,5% 
меньше аналогичного периода прошлого года.

В тоже время в структуре городской преступности на 8,6% возросло 
количество тяжких и особо тяжких преступлений, на 19,7% фактов 
мошеннических действий, на 1,8% краж и на 7,5%) разбойных нападений.

Несмотря на снижение преступлений, совершенных в общественных 
местах (10517-7,4%)), увеличилось на 2,3% или с 2479 до 2535 количество 
тяжких и особо тяжких преступлений этой категории.

Каждое четвертое зарегистрированное преступление или 25,9% 
совершается на улицах столицы.

В сфере семейно-бытовых отношений совершено 467 преступлений 
(-151; -24,4%>), вместе с тем допущено 32 (=) убийства.

Несовершеннолетними и при их участии совершено 229(=) 
преступлений. В структуре подростковой преступности на 40% увеличилось

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1029 от 14.08.2020
96-05-00256 от 17.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : Об утверждении муниципальной программы «Взаимодействие с институтами гражданского общества в городск

17

количество разбойных нападений, на 9,5% - фактов неправомерного 
завладения автотранспортом и на 66,7% - мошеннических действий.

В этих условиях одним из приоритетных направлений является 
осуществление органами местного самоуправления во взаимодействии с 
органами внутренних дел комплекса взаимосвязанных между собой мер, 
направленных на противодействие криминализации общества, поддержание 
должного правопорядка, обеспечение личной безопасности жителей города 
Уфы.

Значимым направлением также является контроль за соблюдением 
правил благоустройства.

В связи с вышеизложенным, для достижения целей Подпрограммы 
требуется программно-целевой подход, сосредоточение усилий на 
приоритетных направлениях профилактики правонарушений, проведение 
ряда организационных и технических мероприятий, а также устойчивое 
финансовое обеспечение реализации Подпрограммы за счет бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан и софинансирования 
из бюджета Республики Башкортостан.

3. Цели, задачи, сроки и этапы реализации Подпрограммы

Основная цель Подпрограммы - профилактика правонарушений и 
обеспечение общественной безопасности на территории городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан.

Достижение выше указанной цели предполагает решение следующих 
основных задач:

- профилактика правонарушений в жилом секторе, среди 
несовершеннолетних, в сфере благоустройства и обеспечение общественной 
безопасности в местах массового пребывания граждан;
- развитие и эксплуатация подсистемы видеонаблюдения АПК «Безопасный 
город»

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

1029 от 14.08.2020
96-05-00256 от 17.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : Об утверждении муниципальной программы «Взаимодействие с институтами гражданского общества в городск

18

4. Перечень целевых индикаторов и показателей Подпрограммы

№ п/п Наименование цели, задач, целевых показателей, единица 
измерения

Значение показателей

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 Цель: Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности на территории городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

1.1 Задача 1. Профилактика правонарушений в жилом секторе, среди несовершеннолетних, в сфере 
благоустройства и обеспечение общественной безопасности в местах массового пребывания граждан

1.1.1 Показатель 1. Количество проведенных мероприятий по 
профилактике правонарушений на территории ГО г. Уфа 
РБ, ед.

50000 50000 50000 50000 50000 50000

1.1.2 Показатель 2. Количество проведенных мероприятий по 
обеспечению общественной безопасности на мероприятиях 
с массовым пребыванием граждан, ед.

2500 2500 2500 2500 2500 2500

1.2 Задача 2. Развитие и эксплуатация подсистемы видеонаблюдения АПК «Безопасный город»

1.2.1 Показатель 1. Количество эксплуатируемых элементов 
подсистемы видеонаблюдения АПК «Безопасный город», 
ед.

1840 1840 1840 1840 1840 1840

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационный технологий"

1029 от 14.08.2020
96-05-00256 от 17.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении муниципальной программы «Взаимодействие с институтами гражданского общества в городск

19

5. План реализации и финансовое обеспечение Подпрограммы

№
п/п

Наименование 
мероприятий/источники 

финансирования

Исполн
итель

Прогнозируемый объем финансирования, тыс. руб. Номер
целевого

показателя,
на

достижение
которого

направлено
мероприяти

е

Всего

в том числе по годам:

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Всего по подпрограмме, в 
том числе: 1486212,0 247702,0 247702,0 247702,0 247702,0 247702,0 247702,0

1.1 местный бюджет 1486212,0 247702,0 247702,0 247702,0 247702,0 247702,0 247702,0

2 Профилактика 
правонарушений в жилом 
секторе, среди 
несовершеннолетних, в 
сфере благоустройства и 
обеспечение общественной 
безопасности в местах 
массового пребывания 
граждан

МКУ 
«ЦОБ г. 
Уфы»

1271574,0 211929,0 211929,0 211929,0 211929,0 211929,0 211929,0
1.1.1
1.1.2
1.2.1

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

1029 от 14.08.2020
96-05-00256 от 17.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о де ржание: Об утверждении муниципальной программы «Взаимодействие с институтами гражданского общества в городск

20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.1 местный бюджет 1271574,0 211929,0 211929,0 211929,0 211929,0 211929,0 211929,0

3 Развитие и эксплуатация 
подсистемы 
видеонаблюдения АПК 
«Безопасный город»

МКУ 
«ЦОБ г. 
Уфы» 214 638,0 35773,0 35773,0 35773,0 35773,0 35773,0 35773,0 1.2.1

3.1 местный бюджет 214 638,0 35773,0 35773,0 35773,0 35773,0 35773,0 35773,0

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1029 от 14.08.2020
96-05-00256 от 17.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержание: Об утверждении муниципальной программы «Взаимодействие с институтами гражданского общества в городск

6. Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателей (индикаторов) Подпрограммы

№
п/п

Наименование
показателя

Еди
ница
изме
рени

я

Определен
ие

показателя

Временны
е

характери
стики

показател
я

(ежегодно

ежекварта 
льно и 

т.д.)

Алгоритм
формиров

ания
(формула)

и
методолог

ические
пояснения

к
показател

ю

Базовые 
показатели 
(используе 

мые в 
формуле)

Метод
сбора

информ
ации,

индекс
формы
отчетно

сти

Объект
и

единиц
а

наблю
дения

Охват
единиц

совокупно
сти

Ответстве 
нный за 

сбор 
данных по 
показател 

ю

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма «Развитие системы общественной безопасности на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан» муниципальной программы «Взаимодействие с институтами гражданского общества в городском округе 
город Уфа Республики Башкортостан»

1. Количество 
рассмотренных 
обращений граждан

ед. Сумма 
рассмотре 
нных 
обращени 
й граждан

еженедель
но

№ = №1 + 
№2 + ... + 
№№

№ -
количество
рассмотрен
ных
обращений 
граждан в 
отчетном 
периоде

Монито
ринг

обраще
ние

количеств
о
обращени
й

МКУ 
«ЦОБ г. 
Уфы»

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1029 от 14.08.2020
96-05-00256 от 17.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о де ржание: Об утверждении муниципальной программы «Взаимодействие с институтами гражданского общества в городск

22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2. Количество 
проведенных 
мероприятий по 
профилактике 
правонарушений в 
жилом секторе и 
среди
несовершеннолетних

ед. Сумма
проведенн
ых
мероприят
ИЙ

еженедель
но

№ = №1 + 
№2 + ... + 
№№

№ -
количество
проведенн
ых
мероприят
ИЙ

Монито
ринг

меропр
иятие

количеств
о
проведенн
ых
мероприят
ИЙ

МКУ 
«ЦОБ г. 
Уфы»

3. Количество 
проведенных 
мероприятий по 
мониторингу правил 
благоустройства 
территорий ГО г. 
Уфа РБ

ед. Сумма
проведенн
ых
мероприят
ИЙ

еженедель
но

№ = №1 + 
№2 +... + 
№№

№ -
количество
проведенн
ых
мероприят
ИЙ

Монито
ринг

меропр
иятие

количеств
о
проведенн
ых
мероприят
ИЙ

МКУ 
«ЦОБ г. 
Уфы»

4. Количество
проведенных
мероприятий по
обеспечению
общественной
безопасности на
мероприятиях с
массовым
пребыванием
граждан

ед. Сумма
проведенн
ых
мероприят
ИЙ

еженедель
но

№ = № 1 + 
№2 + ... + 
№№

№ -
количество
проведенн
ых
мероприят
ИЙ

Монито
ринг

меропр
иятие

количеств
о
проведенн
ых
мероприят
ий

МКУ 
«ЦОБ г. 
Уфы»

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

1029 от 14.08.2020
96-05-00256 от 17.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении муниципальной программы «Взаимодействие с институтами гражданского общества в городск

23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

5. Количество 
проведенных 
мероприятий по 
профилактике 
правонарушений на 
территории ГО г. 
Уфа РБ

ед. Сумма
проведенн
ых
мероприят
ИЙ

еженедель
но

№ = №1 + 
№2 +... + 
№№

№ -
количество
проведенн
ых
мероприят
ий

Монито
ринг

меропр
иятие

количеств
о
проведенн
ых
мероприят
ий

МКУ 
«ЦОБ г. 
Уфы»

6. Количество
эксплуатируемых
элементов
подсистемы
видеонаблюдения
АПК «Безопасный
город»

ед. Сумма
эксплуати
руемых
элементов
подсистем
ы
видеонабл
юдения
АПК
«Безопасн 
ый город»

ежекварта
льно

№ = № 1 + 
№2 +... + 
№№

№ -
количество
эксплуатир
уемых
подсистем

Бухгалт
ерская
отчетно
сть,
монито
ринг

подсис 
тема и 
элемен 
т
подсис
темы

Количеств
о
эксплуати
руемых
элементов
подсистем
ы
видеонабл
юдения
АПК
«Безопасн 
ый город»

МКУ 
«ЦОБ г. 
Уфы»

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

1029 от 14.08.2020
96-05-00256 от 17.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о де рж ани е: Об утверждении муниципальной программы «Взаимодействие с институтами гражданского общества в городск

Приложение № 3
к муниципальной программе 
«Взаимодействие с институтами 
гражданского общества в 
городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»

Муниципальная подпрограмма 
«Профилактика пьянства и алкоголизма в городском округе город Уфа 

Республики Башкортостан» муниципальной программы 
«Взаимодействие с институтами гражданского общества в городском округе 

город Уфа Республики Башкортостан»

1. Паспорт подпрограммы

Наименование
Подпрограммы

«Профилактика пьянства и алкоголизма в 
городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан» муниципальной программы 
«Взаимодействие с институтами гражданского 
общества в городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан» (далее - Подпрограмма)

Ответственный
исполнитель
(соисполнитель)
Подпрограммы

Муниципальное казенное учреждение «Социально­
реабилитационный центр для лиц в состоянии 
алкогольного опьянения» городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан (далее - МКУ «СРЦ 
для лиц в состоянии алкогольного опьянения» ГО г. 
УфаРБ);

Министерство здравоохранения Республики 
Башкортостан (по согласованию);

Управление МВД РФ по г. Уфе (по согласованию)

Цель и задачи 
Подпрограммы

Цель: Снижение уровня преступлений и 
предупреждение общественно опасных деяний 
лицами, находящимися в состоянии алкогольного, 
наркотического или иного токсического опьянения.

Задача 1. Своевременное и квалифицированное 
оказание первичной медико-санитарной помощи 
лицам в состоянии алкогольного, наркотического или 
иного токсического опьянения утративших 
способность самостоятельно передвигаться или 
ориентироваться в окружающей обстановке.

Задача 2. Выявление, изучение причин и условий, 
способствующих пьянству, алкоголизму, 
бродяжничеству и информирование населения о

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1029 от 14.08.2020
96-05-00256 от 17.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од е ржан и е : Об утверждении муниципальной программы «Взаимодействие с институтами гражданского общества в городск

25

негативных последствиях употребления спиртных 
напитков.

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
Подпрограммы

1. Оказание социальных и реабилитационных услуг 
лицам, имеющим алкогольную зависимость, ед.

2. Проведение мероприятий по профилактике 
пьянства, алкоголизма и бродяжничества на 
территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ед.

Сроки и этапы
реализации
Подпрограммы

2020 - 2025 годы без деления на этапы

Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы (за 
счет местного бюджета) составляет -  91 152,0 тыс. 
руб., в том числе по годам:

2020 г. - 15 192,0 тыс. руб.;
2021 г. - 15 192,0 тыс. руб.;
2022 г. - 15 192,0 тыс. руб.;
2023 г. - 15 192,0 тыс. руб.;
2024 г. - 15 192,0 тыс. руб.;
2025 г. - 15 192,0 тыс. руб..

2. Характеристика текущего состояния

Профилактика пьянства, алкоголизма, бродяжничества являются одними 
из главных направлений в сфере обеспечения безопасности и благополучия 
граждан на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

Анализ динамики совершаемых правонарушений и преступлений в 
состоянии алкогольного опьянения показывает, что в 2018 году на 
территории ГО г. Уфа РБ совершено 2021, а за 10 месяцев 2019 года — 1583 
преступления лицами, находящимися в состоянии алкогольного опьянения.

Реализация подпрограммы на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан способствует осуществлению координации 
действий и объединению усилий МКУ «СРЦ для лиц в состоянии 
алкогольного опьянения» ГО г. Уфа РБ, органов правоохранительной 
направленности и граждан в борьбе с пьянством, алкоголизмом и 
бродяжничеством.

3. Основные цели и задачи, сроки реализации Подпрограммы

Целью подпрограммы является снижение уровня преступлений и 
предупреждение общественно опасных деяний лицами, находящимися в

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1029 от 14.08.2020
96-05-00256 от 17.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : Об утверждении муниципальной программы «Взаимодействие с институтами гражданского общества в городск

26

состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.
Задачами подпрограммы являются:
- своевременное и квалифицированное оказание первичной медико­

санитарной помощи лицам в состоянии алкогольного, наркотического или 
иного токсического опьянения утративших способность самостоятельно 
передвигаться или ориентироваться в окружающей обстановке;

- выявление, изучение причин и условий, способствующих пьянству, 
алкоголизму, бродяжничеству и информирование населения о негативных 
последствиях употребления спиртных напитков.

Реализация муниципальной подпрограммы рассчитана на период с 2020 
по 2025 годы включительно без деления на этапы.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

1029 от 14.08.2020
96-05-00256 от 17.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : Об утверждении муниципальной программы «Взаимодействие с институтами гражданского общества в городск

27

4. Перечень целевых индикаторов и показателей подпрограммы

№ п/п Наименование цели, задач, целевых показателей, единица 
измерения

Значение показателей

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1. Цель: - снижение уровня преступлений и предупреждение общественно опасных деяний лицами, находящимися в 
состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения

1.1. Задача:
- своевременное и квалифицированное оказание первичной медико-санитарной помощи лицам в состоянии 
алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения, утратившим способность самостоятельно 
передвигаться или ориентироваться в окружающей обстановке

1.1.1. Показатель 1. Количество обслуженных лиц, находящихся в 
состоянии алкогольного, наркотического или иного 
токсического опьянения, чел.

9 900 9 800 9 700 9 600 9 500 9 400

1.2. Задача:
- выявление, изучение причин и условий, способствующих пьянству, алкоголизму, бродяжничеству и 
информирование населения о негативных последствиях употребления спиртных напитков

1.1.2. Показатель 2. Количество проведенных мероприятий по 
профилактике пьянства и бродяжничества, ед.

250 270 290 310 330 350

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационный технологий"

1029 от 14.08.2020
96-05-00256 от 17.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о дер жани е : Об утверждении муниципальной программы «Взаимодействие с институтами гражданского общества в городск

5. План реализации и финансовое обеспечение Подпрограммы

№
п/п

Наименование 
мероприятий/и 

сточники 
финансирован

ИЯ

Исполнитель

Прогнозируемый объем финансирования, тыс. руб. Номер 
целевого 

показателя 
, на 

достижени 
е которого 
направлен 

о
мероприят

ие

Всего

в том числе по годам

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1. Оказание 
первичной 
медико­
санитарной 
помощи лицам 
в состоянии 
алкогольного, 
наркотическог 
о или иного 
токсического 
опьянения

МКУ «СРЦ 
для лиц в 
состоянии 
алкогольного 
опьянения» ГО 
г. Уфа РБ 91 152,0 15 192,0 15 192,0 15 192,0 15 192,0 15 192,0 15 192,0 1.1.1.

1.1.2.

местный
бюджет 91 152,0 15 192,0 15 192,0 15 192,0 15 192,0 15 192,0 15 192,0

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1029 от 14.08.2020
96-05-00256 от 17.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении муниципальной программы «Взаимодействие с институтами гражданского общества в городск

29

6. Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателей (индикаторов) Подпрограммы

№
п/п

Наименование показателя Еди
ница
изме
рени

я

Опред
елени

е
показа
теля

Времен
ные

характе
ристик

и
показат 

еля 
(ежегод 

но, 
ежеква 
ртально 
и т.д.)

Алгори
тм
формир
ования
(форму
ла) и
методо
логичес
кие
поясне
ния к
показат
елю

Базовые
показате
ли
(использ 
уемые в 
формуле)

Мето
Д

сбора
инфор
мации

индек
с

форм
ы

отчет
ности

Объек 
т и 

едини 
ца 

наблю 
дения

Охват
единиц
совоку
пности

Ответственн 
ый за сбор 
данных по 
показателю

1 8 10 11

Подпрограмма «Профилактика пьянства и алкоголизма в городском округе город Уфа Республики Башкортостан» 
муниципальной программы «Взаимодействие с институтами гражданского общества в городском округе город Уфа

Республики Башкортостан»

1. Количество обслуженных лиц, чел. Сумм ежегод № = № - монит мероп количе
находящихся в состоянии а но №1 + количест оринг риятие ство
алкогольного опьянения обслу №2+... во обслу

женн + обслуже женны
ых №№ иных X
лиц лиц

МКУ «СРЦ 
для лиц в 
состоянии 

алкогольног 
о

опьянения» 
ГО г. Уфа РБ

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1029 от 14.08.2020
96-05-00256 от 17.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержание : Об утверждении муниципальной программы «Взаимодействие с институтами гражданского общества в городск

30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2. Количество проведенных 
мероприятий по профилактике 
пьянства и бродяжничества

ед. Сумм
а

прове
денны

X
мероп
рияти

й

ежегод
но

№ = 
№1 + 

№2+ ... 
+ 

№№

№ -
количест

во
проведен

ных
меропри

ятий

монит
оринг

мероп
риятие

количе
ство

мероп
риятий

МКУ «СРЦ 
для лиц в 
состоянии 

алкогольног 
о

опьянения» 
ГО г. Уфа РБ

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

1029 от 14.08.2020
96-05-00256 от 17.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:


